
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является основным
Распространяется бесплатно

31/ 2020
30 октября

ПОГАР
2020



Содержание:
Решение  Погарского   районного  Совета  народных  депутатов  от  27.10.2020  г.  №6-118  О
проекте решения Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений
и дополнений в   Устав   Погарского   района»…………………………………………………..3

Решение Юдиновского сельского Советанародных депутатов  от 30.10.2020 года № 14.3 О
назначении публичных слушаний по вопросам   обсуждения проектов Генерального плана и
Правил  землепользования  и  застройки   Юдиновского  сельского  поселения  Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции…………………………………......…6

Итоговый  документ  публичных  слушаний  (ЗАКЛЮЧЕНИЕ)  О  результатах  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проекта  внесения  изменений  в  Генеральный  план  и
Правила землепользования и застройки Погарского городского поселения Погарского района
Брянской области от 30.10.2020 г………………………………………………………………….9

2



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.10.2020 г. №6-118
пгт Погар

О проекте решения Погарского
районного Совета народных депутатов
«О внесении изменений и дополнений
в   Устав   Погарского   района»

   Рассмотрев и  обсудив проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Погарского района», разработанный на основании Федеральных законов и Законов Брянской
области, Погарский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
   1.  Одобрить  проект  решения  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  «О
внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района» (приложение №1).
   2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных
слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского
района» (приложение №2).
   3. Назначить публичные слушания по инициативе Погарского районного Совета народных
депутатов по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского
района» на  17 ноября 2020 года в  10.30.  часов  по адресу:  243550 Брянская  область,  пгт.
Погар, ул. Ленина,1.
   4. Приём и учёт предложений по проекту указанного Решения осуществляется аппаратом
районного  Совета  в  рабочие  дни  со  дня  его  опубликования  до  13  ноября  2020  года
включительно с 9.00. до 16.00. часов по адресу: пгт. Погар, ул. Ленина 1, каб. №304.
   5.  Граждане  Погарского  района  участвуют в  обсуждении проекта  Решения  в  порядке,
установленном «Положением о публичных слушаниях в Погарском районе».
   6.  Настоящее решение с приложениями опубликовать в  периодическом печатном СМИ
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном
сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                                 Г.В. Агеенко

3



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Погарского районного 

Совета народных депутатов 
от 27.10.2020 года №6-118

ПРОЕКТ
                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                       

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  

от   2020 г.№6-
пгт Погар

О внесении изменений  
и дополнений в Устав  
Погарского района

   Рассмотрев и обсудив изменения и дополнения в Устав Погарского района, разработанные в
соответствии  с Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Брянской области
от  16.1.2007  г.  №156-З  «О  муниципальной  службе  в  Брянской  области»  и  на  основании
итогового документа по проведению публичных слушаний по проекту решения Погарского
районного  Совета  народных  депутатов  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Погарского района», Погарский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в Устав Погарского района:
1.1. Пункт 2 статьи 31 дополнить пунктом 2.1.: 
 «2.1. Депутату Погарского районного Совета народных депутатов для осуществления
своих  полномочий  на  непостоянной  основе  гарантируется  сохранение  места  работы
(должности)  на  период,  продолжительность  которого  составляет  в  совокупности  не
более трех рабочих дней в месяц.".
1.2. пункт 2 статьи 52 изложить в новой редакции:  

 «2. При расторжении трудового договора с муниципальным служащим в связи с 
ликвидацией органа местного самоуправления, избирательной комиссии Погарского 
района служащему должна быть предложена, при наличии соответствующей вакансии, 
и в случае его согласия предоставлена должность муниципальной службы в другом 
органе местного самоуправления с учетом его профессии, квалификации и занимаемой 
ранее должности.
При расторжении трудового договора с муниципальным служащим в связи с 
сокращением штата работников органа местного самоуправления, аппарата 
избирательной комиссии Погарского района служащему должна быть предложена, при 
наличии соответствующей вакансии, и в случае его согласия предоставлена другая 
должность муниципальной службы в том же или другом органе местного 
самоуправления с учетом его профессии, квалификации и занимаемой ранее 
должности.".
   2.  Настоящие  изменения  и  дополнения  в  Устав  Погарского  района  направить  на
регистрацию в установленном порядке в органы юстиции Брянской области.

4



   3. Настоящие изменения и дополнения в Устав Погарского района, вступают в силу со дня
их официального опубликования.
   4.  Настоящее  решение  после  регистрации  в  органах  юстиции  Брянской  области
опубликовать  в  периодическом  печатном  СМИ  «Сборник  нормативных  правовых  актов
Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в
сети Интернет.

Глава Погарского района                                                              Г.В. Агеенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к решению Погарского районного

 Совета народных депутатов
 от 27.10.2020 года №6-118

Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту решения Погарского районного 

Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Погарского района»

1. Агеенко Г.В.         - глава Погарского района;
2. Цыганок С.И.       - глава администрации Погарского района 
                                    (по согласованию);
3. Сидоренко Н.В.    - председатель комиссии по бюджету, налогам и 
                                        экономической реформе районного Совета;
4. Зелёный А.В.       - председатель комиссии по социальным вопросам
                                        районного Совета;
5. Хаюзко М.А.        - председатель комиссии по нормотворчеству, 
                                        законности и правопорядку районного Совета;
6. Дульцев Н.В.        - председатель комиссии по аграрным вопросам, 
                                     промышленности, строительству и сфере обслуживания 
                                     районного Совета; 
7. Кулешов П.И.       - депутат, член комиссии   по нормотворчеству, 
                                        законности и правопорядку районного Совета;
8. Соболь О.И.         -  начальник отдела по правовым, кадровым и  
                                       мобилизационным вопросам администрации 
                                       района (по согласованию);
9. Науменко В.А.      - управляющий делами в администрации Погарского        
                                        района (по согласованию);
10. Трушанова Т.И.     - управляющий делами районного Совета народных
                                          депутатов;
11. Черненок С.Н.       - главный инспектор районного Совета народных

                                          депутатов.

5



Российская Федерация
Брянская область  Погарский район

Юдиновский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2020 года № 14.3
с. Юдиново

О назначении публичных слушаний по вопросам  
обсуждения проектов Генерального плана и 
Правил землепользования и застройки 
Юдиновского сельского поселения Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
ст.  28,  ст.31  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации, руководствуясь  Уставом
Юдиновского сельского поселения  Погарского муниципального района Брянской области и
решением Юдиновского сельского Совета народных депутатов от 28.10.2005 года № 2.4 «О
положении  по  проведению  публичных  слушаний  в  Юдиновском  сельском  поселении»
Юдиновский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

.Назначить публичные слушания по вопросам:
1.1.  Обсуждения  проекта  Генерального  плана  Юдиновского  сельского  поселения

Погарского  муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции,
предусматривающего:

-  описание и отображения функциональных зон согласно пункту 133 Приложения к
приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 09.01.2018 г. № 10
«Требования  к  описанию  и  отображению  в  документах  территориального  планирования
объектов  федерального  значения,  объектов  регионального  значения,  объектов  местного
значения»;

-  уточнение  границ  функциональных  зон  путем  использования  актуальных  в
настоящее  время  ортофотопланов,  материалов  цифровой  базы  данных  спутниковых
изображений, а также векторных материалов кадастрового деления;

1.2.  Обсуждения  проекта  Правил  землепользования  и  застройки  Юдиновского
сельского  поселения  Погарского  района  Брянской  области  в  новой  редакции,
предусматривающего:

-  соответствие  проекту  генерального  плана  Юдиновского  сельского  поселения
Погарского района Брянской области в новой редакции;

- приведение видов разрешенного использования земельных участков, установленных
в  правилах  землепользования  и  застройки,  в  соответствие  с  приказами  Министерства
экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540, от 30.09.2015 № 709.

2.  Назначить публичные слушания по вопросам обсуждения проектов Генерального
плана  и  Правил  землепользования  и  застройки  Юдиновского  сельского  поселения
Погарского  муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции   согласно
приложению.

3.  Утвердить  следующий  состав  организационного  комитета  по  подготовке  и

6



проведению публичных слушаний:
          -  Амельченков В.И. – глава Юдиновского сельского поселения;

-  Автушенко  Н.А.  –  председатель  комиссии по вопросам   благоустройства,
сельского хозяйства;
          -  Лосев Михаил Александрович    -     член комиссии;
          -  Бондаренко Иван Васильевич     -     член комиссии.
4. Приём и учёт предложений по вопросам обсуждения проектов Генерального плана

и  Правил  землепользования  и  застройки  Юдиновского  сельского  поселения  Погарского
района  Брянской  области  в  новой  редакции  осуществляется  Юдиновской  сельской
администрацией  до 27.11.2020 года по адресу: с. Юдиново, ул. Бойня, д. 1 с 9.00 до 16.00
часов ежедневно, кроме выходных дней.

5.  Граждане  Юдиновского  сельского  поселения  участвуют  в  обсуждении
вышеуказанных  вопросов  в  порядке,  установленном  Уставом  Юдиновского  сельского
поселения Погарского  муниципального  района Брянской области  и  могут ознакомиться  с
проектом  Генерального  плана  и  Правил  землепользования  и  застройки  Юдиновского
сельского  поселения  Погарского  района  Брянской  области  в  новой  редакции  на  сайте
администрации  Погарского  района  http://www.pogaradm.ru  в  разделе  Информация   
Архитектура,  градостроительство,  благоустройство   Градостроительное  зонирование   
Юдиновского сельское поселение.

6. Настоящее решение обнародовать.
7. Настоящее  решение опубликовать  в  периодическом печатном издании «Сборник

нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Юдиновского
сельского поселения                                                                                              В.И. Амельченков

7

http://www.pogaradm.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3716:2018-04-05-13-45-28&catid=162:2018-01-16-14-20-58&Itemid=218
http://www.pogaradm.ru/index.php?view=category&id=162%3A2018-01-16-14-20-58&option=com_content&Itemid=218
http://www.pogaradm.ru/index.php?option=com_content&view=section&id=34&Itemid=218


Приложение

Место и время проведения  публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов
Генерального плана и Правил землепользования и застройки Юдиновского сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции

№
п/п

Населенный пункт Место проведения публичных слушаний Число и время 
проведения 
публичных слушаний

1. с. Юдиново Юдиновский СДК,  с. Юдиново, ул. Бойня, 
д.1

30.11.2020 г.  9.00

2. с. Заречное, 
п. Красная Роща

Зареченский СК, с. Заречное, 
ул. Центральная, д.67В

30.11.2020 г. 10.00

3. с. Березовка, 
д. Казиловка, 
п. Пролетарский,
 п. Золин

Магазин , с. Березовка, ул. Советская, д.8Б 30.11.2020 г.  11.00

8



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

О результатах публичных слушаний по вопросам  
обсуждения проекта внесения изменений в Генеральный план и

 Правила землепользования и застройки Погарского городского поселения Погарского района
Брянской области

от  30.10.2020 г.                                                                                                            
пгт Погар

Период проведения публичных слушаний – с 29 сентября 2020 года по 30 октября 2020 года
Место проведения публичных слушаний: 243550, Брянская область, пгт Погар, ул. Ленина,1,
зал заседаний администрации Погарского района.
Основание  проведения  публичных  слушаний -  Постановление  Главы  поселка  Погар  от
29.09.2020 года №6-п «О назначении публичных слушаний по вопросам обсуждения проекта
внесения  изменений  в  Генеральный  план  и  Правила  землепользования  и  застройки
Погарского городского поселения Погарского района Брянской области».

Вышеуказанное  постановление  было  опубликовано  29.09.2020  г.  в  периодическом
печатном издании «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и размещено
на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

В постановлении о назначении публичных слушаний были указаны:
- тема публичных слушаний ;
- дата и время проведения публичных слушаний;
- место проведения публичных слушаний;
- состав организационного комитета по подготовке  и проведению публичных слушаний; 
-  сроки  и  место  представления  предложений  и  замечаний  по  вопросу,  обсуждаемому  на
публичных слушаниях.

 Рассмотрев и обсудив проект  внесения изменений в Генеральный план Погарского
городского поселения Погарского района Брянской области, предусматривающий:

-  изменение  функциональной  зоны  озелененных  территорий  общего  пользования
(лесопарки,  парки,  сады,  скверы,  бульвары,  городские леса)  Р1 на  функциональную зону
застройки индивидуальными жилыми домами Ж1 для земельного участка площадью 8,05 га,
расположенного в восточной части пгт Погар, в районе ул. Крупской, пер. 2-й Крупской, пер.
3-й Крупской;

- изменение функциональной зоны Сх1, иной зоны сельскохозяйственного назначения,
на  функциональную  зону  застройки  индивидуальными  жилыми  домами  Ж1  и  зону
автомобильного транспорта  и  объектов  транспортной инфраструктуры Т1  для земельного
участка, расположенного в северо-восточной части пгт Погар, в районе ул. Ленина;

- изменение функциональной зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж1
на функциональную зону кладбищ Сп1 для земельных участков площадями 0,2 га и 1,02 га,
расположенных в восточной части пгт Погар, в районе ул. Березовая, около существующего
кладбища;

-  изменение  функциональной  зоны  озелененных  территорий  общего  пользования
(лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса) Р1 на функциональную зону Сх1,

9



иную  зону  сельскохозяйственного  назначения,  для  земельного  участка  площадью  8,51га,
расположенного в восточной части  пгт Погар, к востоку от р. Судость;

-  изменение  функциональной  зоны  П2,  коммунально-складской  зоны,  на
функциональную застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая
мансардный) Ж3 для земельного участка с кадастровым номером 32:19:0211104:42 площадью
25303  кв.м.,  расположенного  по  адресу:  Брянская  обл.,  р-н  Погарский,  пгт  Погар,  ул.
Октябрьская, дом 110Б;

-  изменение  функциональной  зоны  П1-1,  производственной  зоны  с  размещением
предприятий IV и V класса опасности, на функциональную зону застройки малоэтажными
жилыми  домами  (до  4  этажей,  включая  мансардный)  Ж2  для  земельного  участка  с
кадастровым номером 32:19:0211104:35 площадью  5095 кв.м., расположенного по адресу:
обл. Брянская, р-н Погарский, пгт. Погар, ул. Октябрьская, дом 110 Б;

- изменение функциональной зоны Сх1, иной зоны сельскохозяйственного назначения,
на функциональную зону застройки индивидуальными жилыми домами Ж1 для земельного
участка  площадью  5,86  га,  расположенного  около  земельного  участка  с  кадастровым
номером 32:19:0211104:42.
- изменение функциональной зоны О1, многофункциональной общественно-деловой зоны, на
функциональную  зону  смешанной  и  общественно-деловой  застройки  О  для  земельного
участка с кадастровым номером 32:19:0210901:72 площадью 1570 кв.м., расположенного по
адресу: Брянская область, р-н Погарский, пгт Погар, пл. Советская, д. 3.

А  также  проект  внесения  изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки
Погарского  городского  поселения  Погарского  района  Брянской  области,
предусматривающий:

-  соответствие  проекту  генерального  плана  Погарского  городского  поселения
Погарского района Брянской области.

1.  Изменений  и  дополнений  за  период,  отведённый  для  их  внесения  в  проекты
внесения  изменений  в  Генеральный  план  и  Правила  землепользования  и  застройки
Погарского городского поселения Погарского района Брянской области, не поступило.

2.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных  жителями
поселений и  иными заинтересованными лицами  по  вопросам,  вынесенным на  публичные
слушания:

2.1.  Мнения  о  целесообразности  и  типичные  мнения,  содержащие  положительную
оценку по вопросам публичных слушаний, высказали    6 человек.

2.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросам публичных слушаний,
высказали  0   человек.

2.3.  Замечания  и  предложения   по  вопросам  публичных слушаний  высказали     1
человек.

3.  По  результатам  рассмотрения  предложений,  замечаний  и  мнений,  участников
публичных слушаний по вопросам  обсуждения проекта внесения изменений в Генеральный
план и Правила землепользования и застройки Погарского городского поселения Погарского
района Брянской области, публичные слушания признаются состоявшимися и рекомендуется
вынести  на  сессию  депутатов  поселка  Погар  заявление  ООО  «Технопарк»  о  внесении  в
функциональную  зону  застройки  индивидуальными  жилыми  домами  Ж1  для  земельного
участка с кадастровым номером 32:19:0210701:44, расположенного по адресу: обл. Брянская,
р-н Погарский, пгт. Погар, ул. Веркеевка, дом 26 код вида «1.17 Питомники». 

4. Направить настоящий итоговый документ публичных слушаний (заключение) Главе
поселка  Погар;  в  отдел  архитектуры,  ЖКХ,  градостроительства  и  инфраструктуры
администрации Погарского района.

5. Опубликовать настоящий итоговый документ публичных слушаний (заключение) в

10



периодическом  СМИ  «Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и
разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

6. Обязательными приложениями к проекту внесения изменений в Генеральный план
и  Правила  землепользования  и  застройки  Погарского  городского  поселения  Погарского
района Брянской области являются протокол публичных слушаний и настоящий итоговый
документ публичных слушаний (заключение).

Председатель оргкомитета по подготовке
и проведению публичных слушаний                                                                           С.В. Сучкова 

Секретарь оргкомитета                                                                                                                 А.Н. Черковец

11



Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для
опубликования  муниципальных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления
Погарского  района,  обсуждения  проектов  муниципальных  правовых  актов,  доведения  до
сведения жителей Погарского района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции  -   администрация
Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

12


	Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 27.10.2020 г. №6-118 О проекте решения Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района»…………………………………………………..3
	Итоговый документ публичных слушаний (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Погарского городского поселения Погарского района Брянской области от 30.10.2020 г………………………………………………………………….9

	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е
	ПОГАРСКИЙ РАЙОН
	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ



